

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....ก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี...
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒๗,๘๒๐,๐๐๐....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)อาคาร คสล. ๔ ชั้น ขนาดกว้าง ๑๔.๕๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๓ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน...๒๗,๗๑๔,๑๘๑.๕๕..... บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ .รายงาน ปร.๔
 - ๖.๒ รายงาน ปร.๕
 - ๖.๓ รายงาน ปร.๖.
 - ๖.๔ รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑ นางกมลภัทร ธรรมสุนทร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ
 - ๗.๒ นายประจวบ ชลวิริยะกุล กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ
 - ๗.๓ นายกฤษฏีพนา ทองใย กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

P62100053792



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี (กศ.)

โทร. 0-3845-5920 ต่อ 517

ปลัด อบจ.	รองปลัด อบจ. (2)
ที่ 15167	2986
๒ พ.ย. ๒๕๖๓	๓๐ ต.ค. ๒๕๖๓
เวลา ๘.๓๐ น.	เวลา 15.00 น.

ที่ ขบ 51008/3616

วันที่ 29 ตุลาคม 2563

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 283/2563 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน
โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
เลขที่ 324ล./55-ก จำนวน 27,820,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตาม
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง เป็นเงิน 27,714,181.55 บาท ตามรายการบัญชีประมาณการราคากลางแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตาม
ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)
หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤกษ์ภูษิตา ทองโย)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เห็นชอบ
- ดำเนินการตามระเบียบฯ

(นางสาวมณฑา บุญวิสุทธิานนท์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
- ๓ พ.ย. ๒๕๖๓

(นางสาวมณฑา บุญวิสุทธิานนท์)
ปลัด อบจ.ชลบุรี

(นายอภิชาติ เอ็นธนากุล)
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ
30 ต.ค 2563

(นายถาวร สุทธิกิติวรกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

(นางวิราทร ขุนคุ้มมี)

ผู้อำนวยการกองทัสดูแลทรัพย์สิน

(นางสมจิต ทองต)
หัวหน้าฝ่ายทรัพย์สิน
30 ต.ค. 2563

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
 ลักษณะงาน อาคาร คสล. 4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร
 ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
 แบบ ปร.4 จำนวน 15 แผ่น แบบ ปร.5 จำนวน 2 แผ่น
 กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานอาคาร	25,757,181.55	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,957,000.00	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ อื่นๆ		
	รวมค่าก่อสร้าง	27,714,181.55	
	สรุปราคาเป็นเงินทั้งสิ้น	27,714,181.55	
	ตัวอักษร	ยี่สิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทห้าสิบห้าสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายกฤษณ์พนา ทองโย)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ พร.5

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
 ลักษณะงาน อาคาร คสล. 4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร
 ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.
 แบบแปลนเลขที่ 324ล./55-ก.

กำหนดราคากลางตาม แบบ พร.4 จำนวน 15 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	20,665,261.19	1.2464	25,757,181.55	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์				
3	ประเภทงานทาง				
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			25,757,181.55	
	ปรับเป็น			25,757,181.55	
	ตัวอักษร	(ยีลึบห้าล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทห้าสิบห้าสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธานาฎการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายกฤษณ์ทิพย์ ทองไย)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 1/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	(1) ประเภทงานอาคาร		
1.1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	11,601,855.19	
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	8,238,886.00	
1.3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย	220,370.00	
1.4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	566,760.00	
1.5	หมวดงานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	2,390.00	
1.6	หมวดงานอื่นๆ	35,000.00	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น	20,665,261.19	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
 ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร
 ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

แผ่นที่ 2/13

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	ค่าทดสอบดิน วิธี Boring Test	1.00	จุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	ดินขุด-ถมกลับ (งานฐานราก)	185.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	18,315.00	18,315.00	
	- เสาค้ำเสริมเหลี่ยมตัน ขนาด 0.26X0.26x7.00 ม.	180.00	ตัน	2,034.76	366,256.80	1,080.00	194,400.00	560,656.80	
	- ค่าสกัดหัวเสาค้ำ	180.00	ตัน	-	-	250.00	45,000.00	45,000.00	
	คิมลม (ทางเดินรอบอาคาร)	143.50	ลบ.ม.	170.55	24,473.93	-	0.00	24,473.93	
	ทรายหยาบ	7.72	ลบ.ม.	537.39	4,148.65	91.00	702.52	4,851.17	
	คอนกรีตหยาบ	6.64	ลบ.ม.	1,406.76	9,340.89	398.00	2,642.72	11,983.61	
	คอนกรีตโครงสร้าง 210 KSC (Cylinder)	867.00	ลบ.ม.	2,102.80	1,823,127.60	485.00	420,495.00	2,243,622.60	
	ไม้แบบ อาคาร 4ชั้น (50%)	3,955.00	ตร.ม.	449.49	1,777,732.95	-	0.00	1,777,732.95	
	ค่าไม้โครง (30%)	1,186.00	ลบ.พุต.	416.78	494,301.08	-	0.00	494,301.08	
	ไม้ค้ำยัน	1,246.00	ตัน	28.00	34,888.00	-	0.00	34,888.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	7,910.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,052,030.00	1,052,030.00	
	เหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม (SR-24) RB 6 มม.	10.58	ตัน	21,980.06	232,549.03	4,100.00	43,378.00	275,927.03	
	- เหล็กเส้นกลม (SR-24) RB 9 มม.	17.60	ตัน	21,378.82	376,267.23	4,100.00	72,160.00	448,427.23	
	- เหล็กข้ออ้อย (SD-40) DB 12 มม.	9.14	ตัน	21,306.92	194,745.25	3,300.00	30,162.00	224,907.25	
	- เหล็กข้ออ้อย (SD-40) DB 16 มม.	12.46	ตัน	21,540.25	268,391.52	3,300.00	41,118.00	309,509.52	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 3/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานโครงสร้าง(ต่อ)								
	- เหล็กข้ออ้อย (SD-40) DB 20 มม.	17.42	ตัน	21,424.98	373,223.15	2,900.00	50,518.00	423,741.15	
	- เหล็กข้ออ้อย (SD-40) DB 25 มม.	51.15	ตัน	21,026.79	1,075,520.31	2,900.00	148,335.00	1,223,855.31	
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูปชนิดกลวง หนา 10 ซม. LL 300 กก./ตร.ม.	2,540.00	ตร.ม.	350.00	889,000.00	30.00	76,200.00	965,200.00	
	- คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูป หนา 5 ซม.	2,540.00	ตร.ม.	84.00	213,360.00	20.00	50,800.00	264,160.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	3,550.00	กก.	30.84	109,482.00	-	0.00	109,482.00	
	- ตะปู	988.75	กก.	46.73	46,204.29	-	-	46,204.29	
	- wire mesh 4 mm.@0.20 m.	2,540.00	ตร.ม.	46.73	118,694.20	5.00	12,700.00	131,394.20	
	งานโครงหลังคา								
	- เหล็ก C 100X50X20X2.3 มม. (นน.4.06 กก./ม.)	9,695.28	กก.	21.25	206,024.70	-	0.00	206,024.70	
	- เหล็ก C 75X45X15X2.3 มม. (นน.3.25 กก./ม.)	5,947.50	กก.	21.25	126,384.38	-	0.00	126,384.38	
	- เหล็กฉากขาเท่ากัน 50x50x3.2 มม.	11.00	ท่อน	285.00	3,135.00	-	0.00	3,135.00	
	- เหล็กฉาก หนา 4 มม. (ขนาดตามแบบรูปรายการ)	300.00	แผ่น	95.00	28,500.00	-	0.00	28,500.00	
	- เหล็กฉาก หนา 4 มม. งอฉาก (ขนาดตามแบบรูปรายการ)	400.00	แผ่น	75.00	30,000.00	-	0.00	30,000.00	
	- Extension Bolt ขนาด Dia 9 มม.	300.00	ตัว	15.00	4,500.00	-	0.00	4,500.00	
	- Extension Bolt ขนาด Dia 12 มม.	150.00	ตัว	25.00	3,750.00	-	0.00	3,750.00	
	- น๊อต ขนาด Dia 15 มม.	150.00	ตัว	12.00	1,800.00	-	0.00	1,800.00	
	- แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป	1,344.00	เมตร	95.00	127,680.00	-	0.00	127,680.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแป	4.00	กล่อง	350.00	1,400.00	-	0.00	1,400.00	
	- ค่าแรงติดตั้ง,ตัด,เชื่อมโครงหลังคาเหล็กรูปพรรณ	16,100.00	กก.	-	0.00	12.00	193,200.00	193,200.00	
	- สังกะสีนิมโครงหลังคา	1,860.00	ตร.ม.	56.30	104,718.00	35.00	65,100.00	169,818.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง				9,084,598.95		2,517,256.24	11,601,855.19	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 4/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ถ./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานมุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่สี ขนาด 0.50x1.20 ม. หนาไม่น้อยกว่า 5 มม.	3,168.00	แผ่น	74.00	234,432.00	-	0.00	234,432.00	
	- ครอบสันโค้ง	158.00	แผ่น	74.00	11,692.00	-	0.00	11,692.00	
	- ครอบตะเข้	113.00	แผ่น	74.00	8,362.00	-	0.00	8,362.00	
	- ครอบโค้งปิดปลาย	4.00	แผ่น	74.00	296.00	-	0.00	296.00	
	- ครอบโค้ง 3 ทาง	2.00	แผ่น	74.00	148.00	-	0.00	148.00	
	- ตะปูเกลียวปลายสว่าน	4,752.00	ตัว	9.00	42,768.00	-	0.00	42,768.00	
	- ตะปูเกลียวยึดครอบกระเบื้อง	0.50	กล่อง	350.00	175.00	-	0.00	175.00	
	- อุปกรณ์ติดตั้งครอบโค้ง	70.00	เมตร	60.00	4,200.00	-	0.00	4,200.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	1,385.00	ตร.ม.	-	0.00	50.00	69,250.00	69,250.00	
	- เชิงชายสำเร็จรูปไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด (ตามแบบรูป)	199.00	เมตร	88.00	17,512.00	35.00	6,965.00	24,477.00	
	- ไม้ปิดกั้นกลอนคู่ ไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด (ตามแบบรูป)	199.00	เมตร	28.00	5,572.00	17.00	3,383.00	8,955.00	
	- แผ่นสะท้อนความร้อนอลูมิเนียมฟลอยด์ 2 ด้าน	1,385.00	ตร.ม.	58.00	80,330.00	20.00	27,700.00	108,030.00	
	รวมงานมุงหลังคา				405,487.00		107,298.00	512,785.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. ตีเว้นร่อง โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	1,235.00	ตร.ม.	285.00	351,975.00	75.00	92,625.00	444,600.00	
	- ฝ้าเพดานกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. โครงเคร่าทึบบาร์	64.00	ตร.ม.	249.00	15,936.00	75.00	4,800.00	20,736.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
 ประเภท / งานอาคาร

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร
 ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

แผ่นที่ 5/13

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานฝ้าเพดาน (ต่อ)								
	- ฝ้าเพดานระแนงไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป (ตามแบบรูป)	163.00	ตร.ม.	260.00	42,380.00	75.00	12,225.00	54,605.00	
	- อุดแต่งยาวแนวใต้พื้นสำเร็จรูป	1,784.00	ตร.ม.	24.00	42,816.00	30.00	53,520.00	96,336.00	
	- บัวฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด 2" ทน 8 มม.	384.00	เมตร	25.00	9,600.00	35.00	13,440.00	23,040.00	
	- ทาสีพลาสติกฝ้าเพดาน	3,135.00	ตร.ม.	43.00	134,805.00	31.00	97,185.00	231,990.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน				597,512.00		273,795.00	871,307.00	
	งานพื้น								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"×12"	65.00	ตร.ม.	314.30	20,429.50	158.00	10,270.00	30,699.50	
	- หินขัดพร้อมเส้นแบ่งแนว	554.00	ตร.ม.	350.00	193,900.00	153.00	84,762.00	278,662.00	
	- ผิวพื้นขัดมันเรียบ	1,543.00	ตร.ม.	105.00	162,015.00	82.00	126,526.00	288,541.00	
	- พื้นปูบล็อก ทน 6 มม. สีซีเมนต์	272.00	ตร.ม.	327.00	88,944.00	55.00	14,960.00	103,904.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลน ขอบตัด ขนาด 0.60×0.60 เมตร	1,837.00	ตร.ม.	560.00	1,028,720.00	222.00	407,814.00	1,436,534.00	
	- ขอบคั่นหินคอนกรีตทางเท้า ยาว 1.00 เมตร	210.00	ฟอน	175.00	36,750.00	50.00	10,500.00	47,250.00	
	รวมงานพื้น				1,530,758.50		654,832.00	2,185,590.50	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 6/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 7 ซม.	951.00	ตร.ม.	93.00	88,443.00	80.00	76,080.00	164,523.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 2 ชั้น (เต็มหน้าคาน)	619.00	ตร.ม.	196.00	121,324.00	120.00	74,280.00	195,604.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"×8"	269.00	ตร.ม.	257.00	69,133.00	166.00	44,654.00	113,787.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ (ผนัง+บานประตู)	6.00	ชุด	14,400.00	86,400.00	1,150.00	6,900.00	93,300.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ (เฉพาะชุดบานประตู)	2.00	ชุด	4,800.00	9,600.00	380.00	760.00	10,360.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝนลื่นคู่ (ตามแบบ)	6.50	ตร.ม.	540.00	3,510.00	89.00	578.50	4,088.50	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกช่องลม (ตามแบบ)	248.00	ตร.ม.	190.00	47,120.00	89.00	22,072.00	69,192.00	
	- ผนังก่อบล็อกแก้ว	9.00	ตร.ม.	1,462.00	13,158.00	150.00	1,350.00	14,508.00	
	- ผนังกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 8 มม. กรู 2 ด้าน โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตีเว้นร่อง	329.00	ตร.ม.	577.00	189,833.00	140.00	46,060.00	235,893.00	
	- ผนังกระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 8 มม. เขาะร่องในตัว โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ตีเว้นร่อง	25.00	ตร.ม.	325.00	8,125.00	95.00	2,375.00	10,500.00	
	รวมงานผนัง				636,646.00		275,109.50	911,755.50	
	งานบัวเชิงผนัง								
	- บัวเชิงผนัง PVC. 4" หนา 8 มม.	1,172.00	เมตร	85.00	99,620.00	40.00	46,880.00	146,500.00	
	รวมงานบัวเชิงผนัง				99,620.00		46,880.00	146,500.00	
	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	3,140.00	ตร.ม.	58.00	182,120.00	82.00	257,480.00	439,600.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	3,377.00	ตร.ม.	63.00	212,751.00	100.00	337,700.00	550,451.00	
	รวมงานฉาบปูน				394,871.00		595,180.00	990,051.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 7/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานประตูหน้าต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ								
	- ประตูเหล็กม้วน D.0 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	23,200.00	46,400.00	-	-	46,400.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องเรียน D.1 พร้อมอุปกรณ์	40.00	ชุด	6,900.00	276,000.00	-	-	276,000.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องเรียน D.2 พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	13,200.00	52,800.00	-	-	52,800.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องน้ำนักเรียน D.3 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	7,690.00	15,380.00	-	-	15,380.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องน้ำครู D.4 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	5,700.00	11,400.00	-	-	11,400.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องวางแท่งน้ำ D.5 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	8,800.00	17,600.00	-	-	17,600.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องเก็บของ D.6 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	6,080.00	12,160.00	-	-	12,160.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องเก็บของใต้บันได D.7	2.00	ชุด	1,990.00	3,980.00	-	-	3,980.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องน้ำปั๊มน้ำ D.8 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	7,030.00	14,060.00	-	-	14,060.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องเก็บอุปกรณ์ D.9 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,230.00	4,460.00	-	-	4,460.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่างห้องเรียน น.1	40.00	ชุด	10,900.00	436,000.00	-	-	436,000.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่างห้องเรียน น.2 พร้อมช่องแสง	4.00	ชุด	7,900.00	31,600.00	-	-	31,600.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่างห้องเรียน น.3 พร้อมช่องแสง	24.00	ชุด	15,100.00	362,400.00	-	-	362,400.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง W.1	2.00	ชุด	1,520.00	3,040.00	-	-	3,040.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง W.2	2.00	ชุด	2,750.00	5,500.00	-	-	5,500.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง W.3	2.00	ชุด	4,550.00	9,100.00	-	-	9,100.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง AL.1	4.00	ชุด	13,100.00	52,400.00	-	-	52,400.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง AL.2	4.00	ชุด	3,990.00	15,960.00	-	-	15,960.00	รวมค่าแรง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 8/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานประตุน้ำต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ (ต่อ)								
	หน้าต่าง AL.3	12.00	ชุด	5,980.00	71,760.00	-	0.00	71,760.00	รวมค่าแรง
	- หน้าต่าง AL.4 (เกล็ดระบายอากาศ)	4.00	ชุด	2,090.00	8,360.00	-	0.00	8,360.00	รวมค่าแรง
	- เสาเอ็น + ทับหลัง คสล. ประตู - หน้าต่าง	1,030.00	เมตร	70.00	72,100.00	44.00	45,320.00	117,420.00	
	รวมงานประตุน้ำต่างและช่องแสง				1,522,460.00		45,320.00	1,567,780.00	
	งานตกแต่งผิวบันได+บันไดเหล็ก								
	บันได 1 ชั้นอาคาร								
	- พื้นชานพักบันได ผิวหินขัด	59.00	ตร.ม.	440.00	25,960.00	179.00	10,561.00	36,521.00	
	- ชั้นบันได ผิวหินขัด	195.00	เมตร	210.00	40,950.00	179.00	34,905.00	75,855.00	
	จุกบันไดอลูมิเนียมชนิด 6 ร่อง	205.00	เมตร	200.00	41,000.00	40.00	8,200.00	49,200.00	
	- ราวบันไดสแตนเลส Ø 1 1/2" (ติดข้างผนังบันได)	47.00	เมตร	440.00	20,680.00	-	0.00	20,680.00	
	- ผนังราวบันไดกอบล็อก 7 ซม. ฉาบปูนเรียบทาสี พร้อมราวสแตนเลส	46.00	เมตร	1,300.00	59,800.00	-	0.00	59,800.00	
	รวมงานตกแต่งผิวบันได+บันไดเหล็ก				188,390.00		53,666.00	242,056.00	
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ - ห้องส้วม								
	- โถส้วมนั่งยองมีฐาน สีขาว แบบมีหม้อน้ำ	6.00	ชุด	3,200.00	19,200.00	450.00	2,700.00	21,900.00	
	- โถส้วมนั่งราบ สีขาว แบบมีหม้อน้ำ	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	450.00	1,800.00	15,800.00	
	- โถปัสสาวะชาย สีขาว พร้อมฝั้วขาวส้ว	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	450.00	1,350.00	17,850.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาน์เตอร์สีขาว พร้อมก๊อกน้ำแบบกด	7.00	ชุด	3,500.00	24,500.00	450.00	3,150.00	27,650.00	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าพร้อมวัสดุผิว (แกรนิต) ห้องน้ำครูหญิง	1.00	ที่	2,600.00	2,600.00	-	0.00	2,600.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าพร้อมวัสดุผิว (แกรนิต) ห้องน้ำครูชาย	1.00	ที่	2,600.00	2,600.00	-	0.00	2,600.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าพร้อมวัสดุผิว (แกรนิต) ห้องน้ำนักเรียนหญิง	1.00	ที่	14,600.00	14,600.00	-	0.00	14,600.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าพร้อมวัสดุผิว (แกรนิต) ห้องน้ำนักเรียนชาย	1.00	ที่	7,700.00	7,700.00	-	0.00	7,700.00	รวมค่าแรง

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 9/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ - ห้องส้วม (ต่อ)								
	- ฝ้ากระดานชำระ สีขาว	2.00	อัน	350.00	700.00	120.00	240.00	940.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดหัวบอลวาล์ว	4.00	ตัว	120.00	480.00	25.00	100.00	580.00	
	- สายฉีดชำระ	10.00	อัน	300.00	3,000.00	70.00	700.00	3,700.00	
	- สต็อบวาล์ว Ø 1/2"	17.00	อัน	80.00	1,360.00	35.00	595.00	1,955.00	
	- กระจกเงา ห้องน้ำนักเรียนหญิง (ขนาดตามแบบรูปรายการ)	1.00	ที่	2,300.00	2,300.00	-	0.00	2,300.00	รวมค่าแรง
	- กระจกเงา ห้องน้ำนักเรียนชาย (ขนาดตามแบบรูปรายการ)	1.00	ที่	1,200.00	1,200.00	-	0.00	1,200.00	รวมค่าแรง
	- กระจกเงาห้องน้ำครูชาย และครูหญิง (ขนาดตามแบบรูปรายการ)	2.00	ที่	450.00	900.00	-	0.00	900.00	รวมค่าแรง
	- แผ่นตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	14.00	อัน	120.00	1,680.00	75.00	1,050.00	2,730.00	
	- แผงกันปัสสาวะชายสำเร็จรูป	2.00	แผง	700.00	1,400.00	170.00	340.00	1,740.00	
	- ฝาปิดส้วมทองเหลือง	2.00	อัน	190.00	380.00	50.00	100.00	480.00	
	รวมงานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ - ห้องส้วม				115,100.00		12,125.00	127,225.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปจ.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 10/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานทาสี								
	- สีน้ำอะครีลิค 100% (มอก.272-2549)	4,464.00	ตร.ม.	43.00	191,952.00	31.00	138,384.00	330,336.00	
	- ทาสีน้ำมัน, สีกันเปื้อน	1,516.00	ตร.ม.	40.00	60,640.00	35.00	53,060.00	113,700.00	
	รวมงานทาสี				252,592.00		191,444.00	444,036.00	
	งานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ								
	- ผนังระเบียง คสล. พร้อมราวสแตนเลส Ø 1 1/2"	160.00	เมตร	1,300.00	208,000.00	-	0.00	208,000.00	
	- บัวประดับสำเร็จรูป (โถงบันได)	16.00	เมตร	800.00	12,800.00	-	0.00	12,800.00	
	- บัวประดับสำเร็จรูป (ทั่วไป)	190.00	เมตร	100.00	19,000.00	-	0.00	19,000.00	
	รวมงานเบ็ดเตล็ด - งานอื่น ๆ				239,800.00			239,800.00	
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	งานเดินท่อไฮโดรค								
	- เดินท่อส้วม	10.00	จุด	1,500.00	15,000.00	-	0.00	15,000.00	
	- เดินท่อปัสสาวะ	3.00	จุด	900.00	2,700.00	-	0.00	2,700.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	7.00	จุด	900.00	6,300.00	-	0.00	6,300.00	
	- เดินท่อน้ำทิ้ง	14.00	จุด	600.00	8,400.00	-	0.00	8,400.00	
	- เดินท่อระบายอากาศ	2.00	จุด	650.00	1,300.00	-	0.00	1,300.00	
	รวมงานเดินท่อไฮโดรค				33,700.00			33,700.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ พร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 11/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานเดินท่อน้ำดี								
	- เดินท่อน้ำส้ม	10.00	จุด	600.00	6,000.00	-	0.00	6,000.00	
	- เดินท่อน้ำโถปัสสาวะ	3.00	จุด	600.00	1,800.00	-	0.00	1,800.00	
	- เดินท่อน้ำอ่างล้างหน้า	7.00	จุด	600.00	4,200.00	-	0.00	4,200.00	
	- เดินท่อก๊อกน้ำ	4.00	จุด	600.00	2,400.00	-	0.00	2,400.00	
	- เดินท่อสายชำระ	10.00	จุด	600.00	6,000.00	-	0.00	6,000.00	
	รวมงานเดินท่อน้ำดี				20,400.00			20,400.00	
	งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- ถังบำบัดระบบเกราะและกรองในตัว ขนาดความจุต 6000 ลิตร	2.00	ชุด	34,000.00	68,000.00	5,100.00	10,200.00	78,200.00	
	- ถังน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 1500 ลิตร	4.00	ถัง	7,440.00	29,760.00			29,760.00	
	- ถังน้ำสแตนเลส ขนาดความจุ 600-650 ลิตร	4.00	ใบ	6,100.00	24,400.00			24,400.00	
	- ท่อระบายน้ำซีเมนต์เส้นใยหิน Ø 8"	29.00	ท่อน	165.00	4,785.00	60.00	1,740.00	6,525.00	
	- บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (ตามแบบรูปรายการ)	19.00	บ่อ	125.00	2,375.00	40.00	760.00	3,135.00	
	- บ่อพักสำหรับทำช่องอดักกลิ่น (ตามแบบรูป)	3.00	ชุด	550.00	1,650.00	200.00	600.00	2,250.00	
	- เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งชนิดแรงดันสูง ขนาด 1.5 แรงม้า	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	1,500.00	3,000.00	22,000.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร				149,970.00		16,300.00	166,270.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา
 ประเภท งานอาคาร

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร
 ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

แผ่นที่ 12/13

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	งานดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมไฟฟ้าหลอด LED - 1x18 W โฉว้หลอด	272.00	ชุด	570.00	155,040.00	115.00	31,280.00	186,320.00	
	- โคมไฟฟ้าหลอด LED - 1x9 W โฉว้หลอด	28.00	ชุด	525.00	14,700.00	115.00	3,220.00	17,920.00	
	- โคมไฟฟ้าหลอด LED - 1x9 W พร้อมครอบกรองแสง	5.00	ชุด	1,710.00	8,550.00	115.00	575.00	9,125.00	
	- ดวงโคมดาวนไลท์ Ø 17 ซม. หลอดคอมแพ็ค ขนาด 18 W.	18.00	ชุด	430.00	7,740.00	115.00	2,070.00	9,810.00	
	- โคมไฟกิ่ง (โคมประดับ)	4.00	ชุด	400.00	1,600.00	150.00	600.00	2,200.00	
	รวมงานดวงโคมไฟฟ้า				187,630.00		37,745.00	225,375.00	
	งานสวิตซ์และเต้ารับ (ปลั๊ก)								
	- สวิตซ์เดี่ยว	158.00	จุด	60.00	9,480.00	80.00	12,640.00	22,120.00	
	- สวิตซ์ 2 ทาง	12.00	จุด	80.00	960.00	85.00	1,020.00	1,980.00	
	- ปลั๊กไฟฟ้า (เต้ารับ)	32.00	จุด	100.00	3,200.00	90.00	2,880.00	6,080.00	
	รวมงานสวิตซ์และเต้ารับ (ปลั๊ก)				13,640.00		16,540.00	30,180.00	
	งานเดินสายไฟฟ้า								
	- เดินสายไฟฟ้า ดวงโคม	327.00	จุด	145.00	47,415.00	80.00	26,160.00	73,575.00	
	- เดินสายไฟฟ้า สวิตซ์	170.00	จุด	145.00	24,650.00	80.00	13,600.00	38,250.00	
	- เดินสายไฟฟ้า (ปลั๊ก)	32.00	จุด	430.00	13,760.00	110.00	3,520.00	17,280.00	
	- เดินสายไฟฟ้า(เมนต์ประจำชั้น) พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	12,000.00	48,000.00	3,000.00	12,000.00	60,000.00	
	รวมงานเดินสายไฟฟ้า				133,825.00		55,280.00	189,105.00	
	งานแผงสวิตซ์และเซอร์กิตเบรกเกอร์								
	- ตู้เบรกเกอร์ ขนาด 24 ช่อง (พร้อมเมนเบรกเกอร์และลูกเบรกเกอร์)	4.00	ชุด	7,250.00	29,000.00	1,000.00	4,000.00	33,000.00	
	- เซฟตี้สวิตซ์ ขนาด 200 แอมป์	1.00	ชุด	9,100.00	9,100.00	1,500.00	1,500.00	10,600.00	
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	5,500.00	5,500.00	30,500.00	
	- งานเชื่อมต่อ เมนต์ไฟฟ้า	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	-	0.00	8,000.00	
	รวมงานแผงสวิตซ์และเซอร์กิตเบรกเกอร์				71,100.00		11,000.00	82,100.00	

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนปอทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.ปอทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล.4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

แผ่นที่ 13/13

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนปอทองวงษ์จันทร์วิทยา

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

ประเภท งานอาคาร

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานระบบสายล่อฟ้า								
	- สายล่อฟ้ามาตรฐาน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	จุด	12,000.00	24,000.00	8,000.00	16,000.00	40,000.00	
	รวมงานระบบสายล่อฟ้า				24,000.00		16,000.00	40,000.00	
1.5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน								
	รวมงานเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน								
	งานพัดลมระบายอากาศ								
	- พัดลมระบายอากาศแบบต่อท่อฝั่งฝ้าเพดาน	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	345.00	690.00	2,390.00	
	รวมงานพัดลมระบายอากาศ				1,700.00		690.00	2,390.00	
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศทั้งหมด		รวม		1,700.00		690.00	2,390.00	
1.6	งานอื่นๆ								
	- ป้ายชื่ออาคาร ตามแบบ	1.00	ป้าย	35,000.00	35,000.00	-	0.00	35,000.00	รวมค่าแรง
	รวมหมวดงานอื่นๆ		รวม		35,000.00		0.00	35,000.00	

สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

แบบ ปร.5

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

ลักษณะงาน อาคาร คสล. 4 ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

ตามแบบ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เลขที่ 324ล./55-ก.

แบบแปลนเลขที่ 324ล./55-ก.

กำหนดราคากลางตาม แบบ ปร.4 จำนวน 15 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน (บาท)	ภาษี 7%	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานครุภัณฑ์	1,829,200.00	128,044.00	1,957,244.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,957,244.00	
	ปรับเป็น			1,957,000.00	
	ตัวอักษร				(หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางกมลภัทร ธรรมสุนทร)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายประจวบ ชลวิริยะกุล)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายฤกษ์พิพนา ทองใย)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียนโรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อ.บ่อทอง

ลักษณะงาน อาคารคสล. 4ชั้น ขนาดกว้าง 14.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม พ.ศ.2563

แผ่นที่ 2/2

ประเภท งานอาคาร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมราคา(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
	1.1 ครุภัณฑ์สร้างกับที่								
	- กระดานดำขนาด 8.00 เมตร	24.00	ชุด	8,400.00	201,600.00	-	0.00	201,600.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ				201,600.00			201,600.00	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
	2.1 ครุภัณฑ์ลอยตัว								
	- โต๊ะและเก้าอี้ครู (ตามแบบ)	24.00	ชุด	4,700.00	112,800.00	-	0.00	112,800.00	
	- โต๊ะและเก้าอี้เรียนมัธยมศึกษา	960.00	ชุด	1,570.00	1,507,200.00	-	0.00	1,507,200.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				1,620,000.00			1,620,000.00	
3	ครุภัณฑ์ติดตั้งเพลิง								
	3.1 ติดตั้งเพลิง								
	- ติดตั้งเพลิงขนาด 10 ปอนน็ด	8.00	ถัง	950.00	7,600.00	-	0.00	7,600.00	
	รวมราคาครุภัณฑ์ติดตั้งเพลิง				7,600.00			7,600.00	

งบ 63 ก่อซื้อ 64 = 27,714,181.55

๓๑ = 26 พ.ย - 16 ธ.ค. 63
ยื่น = 17 ธ.ค. 63



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๗,๗๑๔,๑๘๑.๕๕ บาท (ยี่สิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๓,๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสามล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีเชื่อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน

คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจกรรมร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจกรรมร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุก
รายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจกรรมร่วมค้าได้มีข้อ
ตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้า
เสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็น
นิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic
Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่
๑๗ ส.ค. ๖๓ ระหว่างเวลา ...๐๙:๓๐..... น. ถึง ...๑๖:๓๐..... น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่าน
ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๖ พ.ค. ๖๓ ถึงวันที่
๑๖ ส.ค. ๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงิน
เป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.chon.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๔๕๕๕๒๑ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ผ่านทางอีเมลล์ invent@chon.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด
ภายในวันที่ ...๙ ส.ค. ๖๓. โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์
www.chon.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ...๙ ส.ค. ๖๓

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวมณฑา บุญวิสุทธิานนท์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒)
ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๕/๒๕๖๔

การจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเรียน โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง ณ โรงเรียนบ่อทองวงษ์จันทร์วิทยา อำเภอบ่อทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำ และข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ งดงาน

....."ล".....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๓,๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสามล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(Electronic Government Procurement : e- GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัด

จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงระวังแล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๙๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน

ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการ
เสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ
คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖
(๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะ
กรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่
มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒)
และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อ
ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อ
เสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้
ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้
จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่
กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัด
จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๑,๓๙๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่ง
ล้านสามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์
นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการ
นโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม

รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือคำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอ นำเช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีตรวจสอบความถูกต้องในวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจการร่วมค้าดังกล่าว เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้ยื่นข้อเสนอให้กับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้าประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าจะในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่

มิใช่สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการ ผลิตผลเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินคดีผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดย ไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วย อิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการ พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริง ดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคา ใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อ ประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อ เสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะพิจารณายกเลิกการ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคล ธรรมดา หรือนิตยบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์ การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถ ดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วน จังหวัดชลบุรี มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิ เรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อาจประกาศยกเลิกการ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได ้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรียึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๙ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๔ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๔ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๖ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๖ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีถัดไป เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีถัดไป เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีถัดไป เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีถัดไป เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

งวดที่ ๙ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีถัดไป เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ตามเอกสารแนบท้ายข้อ ๑.๘ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ให้แล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน

หมายเหตุ ให้ผู้รับจ้างแต่งตั้งผู้ควบคุมงานให้เป็นไปตาม พรบ.ควบคุมอาคาร พ.ศ.๒๕๒๒ ดังนี้
คุณวุฒิ ๑. วิศวกรโยธา จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ คน

๒. สถาปนิก ระดับสามัญสถาปนิก สาขาสถาปัตยกรรมหลัก จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ คน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็น หนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาต จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของ วงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับ เป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อ ตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อย กว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้รับมอบงาน โดยต้องรับผิดชอบซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การ ได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ และก่อน นี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้รับอนุมัติ เงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ และก่อนนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายปีถัดไป

๑๑.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และ ได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้า

มาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีชื่อเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยขององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่าใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีไม่ได้

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก

ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรีได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมี และใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ผู้มีวุฒิบัตรไม่ต่ำกว่า ปวส.สาขาโยธา หรือก่อสร้าง หรือเทียบเท่า

๑๓.๒ วิศวกรโยธา

๑๓.๓ สถาปนิก ระดับสามัญสถาปนิก สาขาสถาปัตยกรรมหลัก

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ไว้ชั่วคราว

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

